
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА № 512 «ОБ УЧРЕЖДЕНИИ 

ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

20 февраля 2020 года 

 

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06 октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства 

Администрации города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской 

Думы от 29 сентября 2007 года № 512 (с последующими изменениями), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.31 следующего содержания: 

«3.2.31. Участвует в разработке программы комплексного развития 

транспортной инфраструктуры городского округа.».  

1.2. Пункт 3.20 изложить в следующей редакции: 

«3.20. Организует деятельность по сохранению и использованию объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), выявленных объектов 

культурного наследия, находящихся в собственности муниципального образования 

«Город Вологда» и включенных в состав казны города Вологды, в части текущего 

ремонта и надлежащей эксплуатации указанных объектов, в пределах компетенции 

Департамента.». 

2. Установить, что изменения в Положение о Департаменте городского 

хозяйства Администрации города Вологды, внесенные настоящим решением, 

вступают в силу со дня их государственной регистрации в установленном порядке. 

3. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды            

в срок не позднее трех месяцев со дня принятия настоящего решения: 

3.1. Обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию 

изменений в Положение о Департаменте городского хозяйства Администрации 

города Вологды, внесенных настоящим решением. 

consultantplus://offline/ref=C25C7A8D346478343899ED8090F833CC005F3D593024460B9DE99341BD538A145063AEE8E09996C624544F2BD533BE3158BD35123D70E8CA23258315t7V0J


3.2. Направить в Вологодскую городскую Думу информацию                                 

о государственной регистрации изменений в Положение о Департаменте 

городского хозяйства Администрации города Вологды, внесенных настоящим 

решением. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

20 февраля 2020 года 

№ 122 


